duorum matrimonio clandestino interfuerit, esse grauius arbitrio Ordinarij puniendum, ex his verbis colligit Sanch. d. lib. 3. disput. 48. num. 2. in fine, & Gaspar Hurtado de matrim. disput. 5. diff. 17. numero 54. verf. deinde.
- Penam suspensionis triennalis ab officio (non tamen ipso facto) impositam Parocho, vel alij Sacerdoti assistendi matrimonio clandestino sine alijs testibus, de qua in cap. ultim. §. fin. de clandest. desponsat. non esse sublatam per hoc decretum, sed prætere licere Ordinario in illum alia pena arbitraria animaduertere ad eius temeritatem, & præsumptionem coercendam, tradunt Verac. in appendice ad speculum dub. 11. in fine, Maiol. de irregularit. libro 3. cap. 23. numero 16. Salzed. dict. cap. 76. verf. octauo non est obliuioni, Petr. de Ledesma in summa part. 1. de Sacrament. vbi de Sacrament. matrim. capitulo 6. concl. 4. dub. 16. Fr. Emman. etiam in summa tom. 1. cap. 221. numero 4. Aegid. de Coninck dict. disputazione 27. numero 84. Franc. Molin. dict. libro 2. different. 11. numero 147. cum segg. Mar. Alter. de censur. tom. 2. disputazione 11. de suspens. cap. 5. in princip. Ego ipse d. alleg. 32. num. 162. & d. c. 21. nu. 106.
- Contra Matienf. d. gloss. 7. num. 2. in fine, tit. 1. lib. 5. noua recopil. Sanch. d. lib. 3. disput. 48. num. 4. Gaspar Hurtado d. disput. 5. diff. 17. num. 55. existimantes cessare hodie dictam suspensionem triennem per penam arbitriam impositam in hoc decreto.
- Si proprius Parochus, vel alius Sacerdos Regularis, aut secularis de eius licentia interfuit matrimonio valido, clandestino tamen ob denunciationum omissionem, cum Tridentinum in hoc nullam statuatur penam, standum esse penæ d. cap. ult. ac prout suspendendum esse triennio, resoluit Henriq. d. lib. 11. cap. 5. §. 6. Maiol. d. lib. 3. cap. 25. num. 17. & 18. Sanch. d. lib. 3. disput. 48. num. 5.
- Parochum ob licentiam concessam alij Sacerdoti assistendi matrimonio clandestino tantum incurere predictam triennem suspensionem, de qua in d. cap. ultim. quia Concilium suspendit Parochum, vel alium Sacerdotem coniungentem, & non exprimit dantem licentiam, mandantem, vel consulentem, affirmant Sanch. d. lib. 3. disput. 49. Mari. Alter. d. cap. 5. verf. secunda principalis questio. Ego ipse d. alleg. 32. num. 163.
- Suspensum ab officio, qui interfuit matrimonio clandestino, non esse suspensum à beneficio, quia d. cap. ultim. solum mandat suspendendum esse ab officio, tenet Sanch. d. lib. 3. disput. 51. Mari. Alter. d. cap. 5. verf. quariò dubitatur. Ego ipse d. alleg. 32. num. 165.
- Episcopum in huiusmodi triennali suspensione dispensare non posse, resoluit Cou. de sponsal. part. 2. cap. 6. in princ. nu. 14. Henriq. in summa lib. 13. cap. 39. §. 3. Sanch. d. lib. 3. disputazione 52. Mari. Alter. d. cap. 5. verf. quinto Ego ipse d. alleg. 32. num. 166.
- Nec virtute Concilij sess. 24. de reformat. cap. 6. id Episcopo permissum esse asserunt Sanch. d. disp. 52. num. 4. Mar. Alter. d. cap. 5. prope finem. Ego ipse dicta alleg. 32. num. 176. ex ratione, quia hæc suspensio non incurritur ipso iure, sed per sententiam iudicis cognitione præmissa de delicto, vnde supponitur delictum deductum ad forum contentiosum.
- ¶ Necnon ipsos contrahentes, &c.] Vide Gaspar Hurtado de matrim. disput. 5. diff. 16. num. 52. vbi etiam addit per cap. fin. de clandest. despons. contrahentes clandestine absque testibus, & forsitan etiam absque proprio Sacerdote, vbi Tridentinum non viget, puniendos esse pena arbitraria, & eorum prolem esse illegitimam, quando contrahunt in gradu prohibito, quamvis ignoran-